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DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES — DEPARTAMENTO DE LICITACIONES - UOC N° 01 NIVEL CENTRAL

PAC N°: 350.156

ACLARACION N° 02/2018

DEPARTAMENTO DE LICITACIONES UOC N° 01 NIVEL CENTRAL DEL M.S.P. B'S’

COMUNICA POR ESTE MEDIO; QUE EN EL MARCO DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 77/18 “ADQUISICION DE AUTOCLAVES DE 250 LITROS Y 550 LITROS,
DERMATOMO ELECTRICO Y ECOGRAFO PORTATIL PARA HOSPITALES
ESPECIALIZADOS DEL MSPBS” - AD REFERENDUM EJERCICIO 2019 ID N° 350.156, SE
HACEN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES. ‘

1. CONSULTA

Primero, que la convocante ha emitido Nota de aclaraciones N° 1 y Adenda N° 3 publicada
en el portal de Contrataciones Publicas en fecha 26/12/2018 por la cual se observan
modificaciones sustanciales al pliego de bases y condiciones; por lo que solicitamos a la
Convocante permitir abrir la etapa de consultas en base a las nuevas condiciones
establecidas segun lo establece el Articulo 39 de la Ley 2051/03 Articulo 39. Aclaraciones.
Todo Oferente potencial que necesite alguna aclaracion del Pliego de Bases y Condiciones podrd
solicitaria a la Convocante por medio de una carta, correo electrénico o fox, enviado o la direccion
indicada por la Convocante en el Pliego de Bases y Condiciones, y/o si es el caso, en la Junta de
Aclaraciones que se redlice en la fecha, hora y direccién indicados por la Convocante. La Convocante
responderd por escrito a toda solicitud de aclaracién del Pliego de Bases y Condiciones que reciba
dentro del plazo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, o que se derive de la Junta de
Aclaraciones. La Convocante envioré una copia de su respuesta, incluida una explicacion de la
consulta pero sin identificar su procedencia, a todos los oferentes potenciales que hayan adquirido
el Pliego de Bases y Condiciones, dentro del plazo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Respuesta: Se aclara que la fecha de consultas fue extendida hasta el 24/01/2019.-

2. CONSULTA

Segundo, que hacemos notar en las modificaciones indicadas en la Adenda N° 3 de las
Especificaciones Técnicas para el item 6 MAMOGRAFO CONVENCIONAL punto 2.17 dice:
“Incluir unidad digitalizadora CR con impresora léser por cade equipo”. Solicitamos
que la tecnologia de la impresion sea de impresora laser o impresora térmica con el objeto
de dar mayor oportunidad de participacion a los oferentes debido a que la tecnologia laser
es antigua y tiene un solo oferente, limitando la participacién a los demés potenciales
oferentes. ’

Respuesta: El oferente debera remitirse a la Adenda N° 12,
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.~ ., De acuerdo a lo-observado en |a Adenda N3, y Nota de adaraglones m 1 pubilcada en fecha N '
21712/2018 se mdlca en la pégina 9 de'la adenda 3:..los oferented podrdn realizar una visita a los. Iugares o

.. ‘donde serdn’ mstalados los equlpos para -prever todo ‘lo necesario ﬂara su corrfd'a Instalaclén y.
" funclonamiento, previa comunicaclén y codrdmacidn ‘con Ios encangados de cada servlclo donde serdn .' i
- d'estlnados los equipos.... . '_ BRI ; oy : :

{ [ |;

Solicitamos ala convocante establecer criterios d ros, blen deﬂnldos para todés Ios oferentes de ...~

‘ ‘manera a quelos requisltos de adqéuacnén de sala y prelnstalacléh en. cada Hospital deslgpado sean blen.
. '_ , espedﬂcos y: permltan alés potenciales_ oferentes cotizar en igualdad dé. condlcidnes tal como |o dicta.el

- Articulo 42 Principlos Generales inciso b) lnmﬂdud y. Libre Compcténda, Permltt(dn que’ todo. potencial g .
. preveedor omnﬂutista que. tenga la solvenéla técmca, econémica ¥ Iegal necesarla y que eumpla conlos -
. requlsltos establecidos en estg ley, ed su reglamehm enlas' bases o plleyos de requisitosy en las demds . . ’
disposiclones. admlnlstrativas esté en. posibilidad de partklpar sin restrlccidny en Iqualdad de oportunldades M .
en los procedlmlemosdecontmmddn pdbllca. (A B A LR

L Canorme alas. vlsitas realtzadas en Ios\ hospi;ales donde seran destlnados Ios equlpos de 7
T mamograﬂa,\soliatamos a la Convocarite puedan ser esdar)edda!s las Condlcmnes y Iimitaclones en'lo que
reépécta las Adecuadones de Sala\para cada Hospital. COmo( brlmer unto, sollcitamos #la Convocante la"
aclaracién de la resbonsabilidad ‘éniel PBC en referencia a las ,refawones en Ias sias de estos Hospitales, en .
lo que respecta a: humedad en fas pared&s. trabajos de’ blomerla, dgsagﬁes y parte eléc\rica, lo cuales no = o

- podrén ser atribuidos’ al Oferente, hacl_endo IUgar a la antlguec\ad de estos edifidos y la problemétICa \_ -

: arrastradadel;rgada;a IR S P A A

Hefnosveriﬂr.adolossiguientetsltloy T PRI l R

. Las autmldadesngl Hdspital no- estaban al tanto de esta adqulsiclén y de fa’ aslgnaclén de un Equlpo de.
mamograffa a-su Hospltai si bien nos han otdrga o-una sala, de la cual hemos reallzado el relevamlento M.
'Sompleto, solicitamos sea actar‘ado siserd el espacio fisico deﬂn)tivo parala lnstalacidn Segun la verlﬂoaciér,: .

e dicha sala, hemas. corroboradu qué existen vérios. trabajos a realnzar.con relacit,sn a humgdad enla sala,
. trabajos de plomerfa; |evantanuento’de f.wared ‘porlo~cual- splicitamos la aclam:ién de la responsabilidad de -
T djchos traba]os, los: cuates cofno fue menclonado anteriormente, no oorresponden a nesponsabmdad del
o Oferente, hadendo Iugar a Ia antigﬂgdad del Edlficlo Y Ia prohlemétlca dq larga data

e

Lo AConforme a Ia venﬂcadén de sala reaﬁza&a»el dfa 02 de enbro, nes han dado 03 (tres) opdond’s ﬁe Sila,

'solldtamos sex esdareddo con. preclslén eHugar f(sluo definitivo. destiniqo para Ia instaladdn Uel Equlpo, TR
demaneraa ¢orrohorar los materiajes nécesar{os para la: a¢e€uaé‘i¢n dela $ata T : =T

ey

“ En Ia visita de veriﬁcacién, nos han otorgadq opciones de sala de Ias cuales hemos tomado tas medldasf ;
' correspondlentes Conforme al descomcimlento de las ‘dutbridades del Hospital dela ac{quisiclén de estos-' N
‘Equlpos y las opclones probablés desala otorgad,as, sollcitamos puedan aclararnos sI ‘estas serén las -
~ 'deﬂnitivasvsi Iasmismas no sufrirén modiﬂcauones f-l T U TR o

i En referenola a Ias Lo(:alldades "Hospital Regtonal de Pilar y Hospital de Barrlo Obrero" ; conforme a. .
la previa coordinacién con los Hospitales, lo estaremos culminanuo en eéta semana e infonnando nT bien = .
/ contembscon los detalles y novedades o Y S S . SURITIV Y

' ‘ : ’ : R .o C o A
Para todos los casos, sollcjtamos por favar sean detalladds IOS s}gulentes puntOS.. o R L

- - - Tipode Piso Requerldo - o
- Lurninaria - : Co e
- Ubicacién (lugar f(slcb) de la Impresdra L
f. Tpo de Pintura.
- Garantla deld’ Adecuacuén de- Sala
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o An’te las condlctones aqtuaies 12 falta de informaclén espeq(ﬂca sobre Ios trabajos de acondlclonamlento
" de-sala a ser requeridas. en los sities de lnstalqélén de los blqhes que’ por et costo se encuentran-
dlrectamente relacionados a.la’ cotizadén de los. bienes. Sollcltamos ala cpnvocante\que especifique los’ e
requisitos de acondicionamlento r‘lel sitic de. J.nstalaaén neoesarlos en los Hospitaies citados y:sean - '/_'_
establecidos de forma'¢lara en el Pliego de Bases'y Condiciones pera brlndar Jgualdad de: qompétencla entre.
‘todlos los oferentes que permltlré y facllitard a.la Cm'wocante a ter\ek “criterios de. evaluaclén justos que,
. garanticen plenamenté ta ejecucfdn de fo pactado en el PBC pQr parte de los proveedores /o contt‘atlstas o
' Es importante prever para este l|amado ‘una prdrrbga en la fecha de’ apertura de ofertas prevista para el -
o préxlmo martes 08/01/2019 hasta que estas cohdiciones se encuentren bleh determlnadab P :

) Del mismo modo, sblicitamos a lé Convocante permlta abg a etapa de consultas en bqse atas nueﬁas o
. condiciones establecldgs que respalda .ek ArtIculo 38 de la L 2051/03 Articulo. »39 Aclamciones Todol
. Oferente potehcial que neaeslte alguna aclamclén del’ Pliego dé Bases 'y Copdlclanes podrd’ spllcitarla ala- -
B ‘Convocante. por medio. de ‘una carta, " .correo- elettrdnlcov o ﬂx, em(lado a ko dlmcclén Indicada. por/la.. e
Convocante en el Pliego de Bases y Condiplones, y/o shes el cd!o, en la Junta. de Aclqradqnes que se reallce- o
"en-la fecha,’ hora'y direccidn, indicados por-a., Convacante. La Convo&ante respondeni por escrito a toda S
. soficitud de aclaracldn del Pllego de Bam y Condlclones que reélba dsntro del plazo estableddo en el Pliego - - .
‘. de Basesy Condlclones, aque se derlyede Ja Juntd de Aclamcwnes La Gpnvoaante enviard una copia de su - g
respuesta, Incluida ‘una expllcacldn de la‘consu T pero sln, quntlﬁcar su procédencln, a todos los oferentest L
potem:iales que "hayan’ adqulrldo el Ph’eyo de Bdses y Condlclonas dentrq del plazd establecldo en el Pﬂego
de Bases y Condli:iones .

Respuesta Se aclara que la fecha de consultas fue extendlda hasta el 24/01/2019 El oferente deberé ajustarse al
PBC y Adenda N° 3, se aclara que los lugares fisicos donde serdn instalados los equipos son designados por los
Servicios donde serdn destinados los mismos. Para todos los casos, tal como se indica en la Adenda N° 3, el oferente
se encargard del Acondicionamiento de la sala donde serd instalado el equipo, blindaje radiolégico, pintura,
climatizacién, cables y accesorios eléctricos (de ser necesario).

Para el item 6: los trabajos de plomeria, aberturas (puertas o ventanas) o techo quedardn a cargo de cada Servicio
destinatario. Para los casos que no se definan las salas a ser instalados los equipos el oferente podra ofertar un
" equipo Mamégrafo instalado dentro de un Conteiner con todas las instalaciones necesarias para su correcto
funcionamiento adecuéndose a las Normativas de la ARRN. Remitirse a la Adenda N° 12.-

3. CONSULTA

-Por otrg lado tamblén se observa en'las especificaciones técnicas publicadas en I3'Adenda Ne 3 para el -
" item 6 MAMOGRAFO CONVENC!ONAL punto 2. I7- lnclult anidnd dightalizadora R con Impresara Idserpor
tada eqlipo. Solicitamos a la convocarite permitir fa cotizacién de lmpreso:‘a‘léser o Impresora térmlca con ! a
T el objeto de dar mayor oportunldad de partlcipaclén a los' oferenrtes S ' '

Resguesta El oferente deber4 remitirse a la Adenda N° 12. .. |

CON

4. CONSULTA

Ena péglna 21.del PBC - Formas )72 Cond/clones dé pago establecidas en la cGC
14.1, 14.2, 14.3 Y 14.4 donde DICE: ...Una vez aprobadas las dacumentaclones el pago L
se realizaré de acuerdo a la Dlsponlbllldad del Plan -de Caja en forma mensual por el - .

- Ministerio de Haclenda y se tendré 60 (sesenta) dlas contados a partir de la obhgaclén QIe'
- fa factura ;

_ Conslderamos que debe exlstlr un plazo determmado entre la presentaclén de Ia :
. factura enla ventanilla’ umca del proveedor y la obligacién ‘de la factura, pues asi como se
' encuentra redactadq en el PBC ho existe un compromiso en tlempd para la obﬁgaclén de

la factura.- Para cualquier oferente los’ plazos de pago son condlclones de suma -
,lmportanma y deben estar claramehte determlnadas . - N -’

Es nmportante notar que e1 tiempo.en que se incurre desde la presentacnén de ©
. factura en la ventanilla Gnica de proveedores hasta 1a efectiva asignacion de obligacion.de -
factura por medio de la emisién de STR actualmente existen demoras -inclusive hasta mas
’ de tres afios,. tlempo que consnderamos mprocedente de ser asumldo por elf Contratlsta

sin causas atnbu:bles a éste v . . , :

} " Con el objet:vo de aclaraﬁ esta condlclén sohcitamos a Ia Convoca té B reallzar un. ..
7. andlisis de lo mencionade y permrta la ‘correceién;del plazo de pago seade 80 (sesenta)
. dias desde'la recepcién de la Factura pnssientada en 1a Venta, 'lll}a Unica)d - P bveedores « -
.Y VUP de Iq élmcc:lén General de Adn;umstraclén y: F hazas; R
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Respuesta: El oferente debera remitirse a la Adenda N° 12.

5. CONSULTA

En la Adenda 5 - Secclon v, Condnciones Especnales del Contrato CEC Formasy Condlmonesde pago_
establecidas en la CGC 14.1, 14.2, 143 Y 14.4 donde DICE: ..Una vez aprobadas las documentaciones, el -
v -pago se realizara de acuerdo a la Disponibilidad del Plan de. Caja en forma- ‘mensual por el Mimsteno de .
Hacnenda y se tendrd 60 (sesenta) dias contados a partlr de Ia obllgacxén dela factu(a o

T Soluatamos que et plazo de 60’ (sesenta) dias para el pago correspondiente por los servicios y/o bienes

' proveidos sea desde la recepcién de la Factura presentada en Ia Ventamlla Umca de Proveedores -VUPde'
Ia Direccaén General de Admmistracubn y'Finanzas o . _ :

Resaltamos que el periodo de tlempo entre dlsponibmdad del plan de caja otorgado por eI Ministeno de

" Hacienda al MSPYBS; y que el Ministerio de Salud a través de D. G. A F. obligue la factura del proveedor, se -
demora y efectia en un periodo de tlempo huy Iargo en ocasnones de hasta més de seis meses, (o inclusive
hasta més de un aﬁo) El proveedor-no puede ser afectado o'incurrido en responsabilfdad por las gestiones
internas entre ambos Ministerios. De acuerdo al Articulo 56.- DERECHOS DE LOS PROVEEDORES Y
- CONTRATISTAS en el inciso c) se establece: ...a que se le reconozcan intereses financleros, en caso de que las .
contratantes incurran en mora en el pago Sila mora fuera superior a sesenta dlas s . :

N

Con la presentacién de factura y- expedlente de pago en el V. U P.esel momento enel que se debe dar
inicio y contabilizar el plazo de sesenta dias para el pago, ya queel proveedor ha curiplitlo con'la obligacién
de prestacnon de servicios y/o provision de bienes. Es desde éste momento ‘que se debe consnderar y
* contabilizar el tiempo en qué la -Contratista o Proveedor tlene pleno derecho a- reciblr el pago por sus

servicios/bienes prestados sin que Ia Convocante Incurra en atrasos por mora en el pago
W

‘Solicitamos a la Convocante modiﬁcar y correglr esta condlcuSn sugerimos la SIgulente redaccién .Una
vez aprobadas las documentaciones, el pago se realizard de acuerdo a la’ Dlsponlblhdad del Plan de Caja
otorgado en forma mensual por el Ministerio de Hacienda y se tendré 60 (sesenta) dfas conthdos a partir de
la presentacién de la Factura en la Ventanilla Umtq de Proveedores ~ VUP de la Direccién General de
Administracién y Finanzas, ya que de la forma en que se encuentra formulada las condicionés de pago, los
derechos e intereses del Oferente queda totalmente desprotegldo, y no’ se puede desconocer que un

proveedor no puede quedar siné die “sin Plazo o fecha determmados" para obligar la factura'y henrar conel -
- pago correspondiente. S :

.

Respuesta: El oferente deberd remitirse a la Adenda N° 12.

6. CONSULTA

Consulta 3.

AN

Se observa en el Phego de Bases Yy Condlcuones en la pégma 19 Plan de Entfegas para los ftems 5 al 6 '_
dice: : - '

R

A los 90 dias corridos, contados a partir de la: recepclén de Orden de Compra, en los Iugares
establecudos en las Especificaciones Técmcas . ‘ v

SoIicatamos ala convocante que el plazo de entrega sea extendldo a 120 (ciento veinte) dias corridos,
contados a partir de la recepcién de la Orden de CompraP enlos lugares establecidos en tas Especificaciones
) Técnicas atendiendo a-que los bienes son lmportados, dependen de diversos factores prestablecidos como: -
a) Fabricacién, b) Permisos admlmstrativos en el pais de origen, c) Trémltes aduaperbs de exportacién, d) |
Flete internacional, etc. :

Respuesta: El oferente deberd remitirse a la Adenda N° 12
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7. CONSULTA

Se observa enel Pliego de Basesy Condlqones en la pégina 20 del PBC enla CGC13 .

El IPC es un indice econémico que mide, ias varlaclones en los preclos de un conjunto de bienes y
servicios de la canasta familiar. Teniendo en cuenta la naturaleza .de los bienes licitados, solicitamos
“considerar la férmula de reajuste en relacién a la variacién del délar y el salario minimo; ya que son éstas las
variables que afectan a la estructura de costos de los bienes Iicltados y no el IPC. Sugerimos que la férmula
de reajuste apltcada sea la siguiente: ‘ : . Y.

s - L

Los precios ofer‘tados para los ‘bienes, estaran sujetos a Reajustes, siempre y cuando el Délar Americano
~ haya sufrido una variacién como minimo- del inco por qento (596) del preclp referente a fa fecha de
apertura de ofertas, conforme ala slguiente férmula :

p= (Poxo,ax(Coe/Cao))+(Po_xo,z,x(,_Soe/ SaO)) o -

Donde; | | |

P=PrecioReajustadoala.'ofert'a e o T IR
. Po= Precio Onginal de la Oferta :

Coe= T'po de cambio referencial del Délar (BCP) correspondiente al de la fecha de la Acta de Recepcién
Definitiva. S : .

Cao= Tipo de cambio referencial del Délar (BCP) correspondlente al de la fecha del dfa anterior aI de Ia
Apertura de Ofertas. )

Soe= Salarid'mlnimo vigenté a la fecha de la kecepcién de Acta de ﬁecépcién Deﬁnitlva.
Sao= Salario minimo vigente a la fecha 'dg la Apertura de Ofertas.

Respuesta: El oferente deberd remitirse a la Adenda N° 12. Asi mismo se aclara que el presente proceso es para la
adquisicién de bienes y no servicios.-

8. CONSULTA
Consultas . N

Enla Seccién N.2 |V. Condrclones Especiales de Contrato. CGC 28.3 donde se mencidna “E| perlodo de

Garantia del bien seré conforme se indica en la Sectnén III Summlstros Requeridos. Especiﬂcacnopes .
. Técnicas.” - : L ..

Se obgerva que en"dicha Seccnén ho se espemﬁcan las condiciones de garantia para todos los Equnpos
II'IC|UIC|OS en este llamado. Sohcutémos por favor la aclarar cual es el periodo de la Garantfa a todos los
Equipos. SN '

Respuesta: El oferente deberd ajustarse al PBC y Adenda N° 03. Se aclara que en la pagina 10 de la Adenda se
detalla las condiciones de garantia.- '

9. CONSULTA
gnﬂltg

s mvediénte la emision
lugares de instalacién.

' Sollcitamos por favor al Admln(istrador del Contrato prever la entrega de los/t
de un Acta de Recepcién Provisoria en caso de que no se encuentren dlspomb :
en las localidades predeterminadas eh las especnf‘ caciones técmcas W
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Respuesta: El oferente deber4 ajustarse al PBC y Adenda N° 03, en la cual se estipula la elaboracién de un Acta
Provisoria.-

10. CONSULTA

N

Conforme alo expuesto en la |ey 125/04 y sus modlﬁcacnones y para cuyo efecto coplamos al presenteA
Jas negritas son nuestras ' . ) . .

Ley 125/91 con redaccu?m de la Ley 2421/Q4 Articulo 80: Nacimlento De La Obllgaclén La conﬁguracnén
del hecho imponible se produce con Ia entrega del blen, emisién de la factura, °o acto equlvalente, el que
fuera anterior. - : .

Nueva redacclén dada por el Artlculc 17 del Decreto N° 10.797/13 e

Art. 14.- Oportunidad enla que se debe expedir Comprobantes de Ventas Sln perjulclo de lo dlspuesto
en el Articulo 80 de la Ley N°'125/9%1, se deberé expedlr Comprobante de Venta en las siguientes
oportunidades, en el orden de su ocurrencia:)

1) En el momeénto que se entregue el blen o se concluya Ia prestacién de| ‘servicio, por eI monto total de'
- la operaCIén o por su saldo si hubleran existido pagos parciales prevlos .

Sollcntamos que para la correspondlente facturacnén y presentacién del expedlente de pago, el Acta de
Recepcién Definitiva-no sea considerado como -documento habilitante para la sollcltud de pago ya que las
misma contraviene con las normatlvas Y Ieyes expuestas en.los parrafos precedentes

Respuesta: El articulo 80° de la Ley N° 125/91 texto modificado por la Ley N!° 2421/04 “Nacimiento de la
Obligacién” La configuracién del hecho imponible se produce con la entrega del bien, emision de la factura, o acto
equivalente, el que fuera anterior. Para el caso de Servicios Publicos la configuracién del nacimiento de la
obligacién tributaria serad cuando se produzca el vencimiento del plazo para el pago del precio fijado. Se aclara
que como se puede observar, en el articulo 80° de la Ley N° 125/91, cuyo texto es modificado por la Ley N°
2421/04; el nacimiento de la obligacién, se refiere a la obligacién tributaria que se da de parte del contribuyente
con la S.E.T., al momento del hecho imponible que se produce con la entrega del bien, emisién de la factura, o acto
equivalente, el que fuera anterior; por lo tanto, no se podria considerar como contravencién a las normas y leyes

expuestas por la empresa, al documento habilitante para la solicitud de pago, en este caso el Acta de Recepcién
Definitiva.

11. CONSULTA

En el ftem N° 6 con relacién al precio referencial del Mamografo Convencional estaba éstipulado
con una procesadora automatica y en la adenda N° 3 en el mismo equipo en el item N° 2.17 donde
decia una procesadora automadtica fue modificado a una unidad de digitalizador CR con
impresora léser por cada equipo, el precio referencial ya varia debido a que estén solicitando un
equipo digitalizador con impresiones. Por lo expuesto solicitamos reconsiderar un 40% mads e!
precio referencia del item 6.-

Respuesta: El oferente deber4 ajustarse al PBC y Adendas.-
12. CONSULTA

Se observa en el pliego de Bases y Condiciones en la pigina 19 - Plan de entrega

A los 90 dias corridos, contados a partir de la recepcién de la Orden de Compra, en los lugares
establecidos en la Especificaciones Técnicas.

Solicitamos que extiendan el plazo de entrega # 129 (ciento veinte) dias corridos a partir de la
recepcién de la Orden de Compra, entendiendo quéd los bienes son importados y via maritima

por su gran volumen y peso. ;

Respuesta: Fl oferente debera remitirse a la Adenda N° 12.-

Asuncion), 27 de marzo de 2019.-
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